南山男子部

パシフィックゼミナール杁中
昭和区隼人町 7-8 杁中駅ビル 3Ｆ(三洋堂書店隣り)

ＴＥＬ(０５２)８３５－４４３６

FAX (052)835－4435

E-mail：pacificseminar@dune.ocn.ne.jp

http://www.pacificseminar.jp/

2024年

春期講習

mailto:pacificseminar@dune.ocn.ne.jp

塾生と保護者の皆様へ

春期講習のお知らせ

拝啓 寒さが一段と厳しく感じられるこの頃ですが、いかがお過ごしでしょうか。

生徒の皆様にはいつも明るく元気にご通塾を頂きありがとうございます。

さて、今年も 3 月 22 日より春期講習を実施致します。春休みには新学年でスタートダッシュが

切れるようしっかりと準備をし、また苦手分野の克服も確実に済ませておくことが大切です。パシ

フィックゼミナールの春期講習では学校の進度に合わせて予習・復習ができる講座をご用意させて

頂きました。

各講座 6日間と短い期間となりますが、春期講習を通して予習・復習をしっかりとし

自信をもって新学年に臨んで頂きたいと思います。

敬具

1. 通常授業で受講されている講座について

⚫ 講習期間中の通常授業はありません。

⚫ 講習では通常授業を受講されている講座と同じ講座が自動的に受講となります。

（例）通常授業で英語・数学を受講 の場合 冬期講習も英語・数学を受講

（例）通常で数学・数学演習の場合 講習も数学・数学演習を受講

⚫ 欠席の場合は必ず別紙「欠席届」をご提出ください。

2. 通常授業で受講されていない講座について

⚫  通常授業で受講をされていない講座を受講される場合は別紙「追加受講届」を

ご提出ください。

3. 振替個別指導について

講習会に出席できない日がある場合、個別指導による講習会の振替授業を
ご利用いただくことができます。別紙「振替個別受講届」に記入の上ご提出下さい。

⚫ 講習期間中に 1 回（100分)の授業を 80分の個別指導にて授業を行います。
⚫ 振替個別指導は１回につき 1,100 円(税込)となります。

(例) 2日分の英語・数学を個別振替受講する場合
1,100 円(税込)×2 教科×2 日

4. 講座費用について

⚫ 複数受講割引は 3講座受講の場合、合計金額より 1,100 円（税込）の割引

4 講座受講の場合、合計金額より 3,300 円（税込）の割引となります。

⚫ 塾生の冬期講習受講料は、3月 27日に自動振替となります。

⚫ 振替個別分の受講料は 5月分授業料(4月 27日振替)に加算して自動振替させて

頂きます。

5. 複数受講割引について

⚫ 複数受講割引は以下の通りです。

２教科なし、3 教科 1,100 円、4教科 3,300 円、5教科 6,600 円です。

「前期諸経費」のお知らせ

４月～９月分までの「前期諸経費」は受講科目数により以下の通りとなります。

⚫ 週 1回または 2回実施の講座 1教科につき 3,300 円（税込）
⚫ 隔週実施の講座 1 教科につき 1,320 円（税込）

（例） 英語（週 2 回）・理科（週 1 回）・演習数学（隔週）を受講の場合
   3,300×２＋1,320 = 7,920（円）

上記「前期諸経費」は、次回３月２７日に４月分授業料に加算致しまして郵便局預金口座より自動

振替させて頂きます。

メールアドレス登録のお願い

現在パシフィックゼミナールでは、生徒が欠席した場合の授業内容の報告や定期考査

対策の時間割などをメールにてお知らせしています。塾のメールアドレスを登録されていない方は

下記のメールアドレス登録を、メールアドレスを変更された方は塾までご連絡お願い足します。

またアドレスが登録をされているのに塾からメールが届いていない場合塾からのメールが迷惑

メールとして認識されている可能性があります。お手数ですが受信設定の確認の

うえ届かない場合は塾までご連絡いただけるようお願い致します。

塾メールアドレス pacificseminar@dune.ocn.ne.jp

QR コード

塾の特徴や授業の進め方、時間割などをご紹介致します。

春期講習をご希望の方は当日お申込みいただけます。

《日時》  3 月 2 日（土） 10：00～11：00

※ 参加ご希望の方はメールまたは電話にてご連絡ください。

《教科》  数学・英語 各６日間

《期間》  ３月２６日(火)・２７日(水)・２８日(木)・２９日(金)

４月３日(水)・４日(木)

《時間帯》 １０時００分～１１時５０分(50 分×2 時間)

英語 10:00～10：50、数学 11:00～11：50

《講座内容》 英語⇒アルファベットからいろいろな疑問文まで

       数学⇒正の数・負の数・絶対値

《受講料》  2 教科 18,700 円、1 教科 9,900 円(消費税込み)

（予約制）

◆

５月に実施される第１回定期考査の試験範囲までの

予習を⾏います。中学の学習の基礎となる英語の

基礎的な単語や文法、数学の計算⼒を⾝に着ける

ことで、安⼼して１学期を迎えることができます。

◆

春期講習を受講後塾いただいた場合

通常11,000円の⼊会⾦が半額の5,500円となります。

南山中学新１年生

授業内容 《当日までの宿題》

3月26日 （火）

・教科書の読み方/定期考査の問題について

・アルファベットの練習（女子部筆記体）

・ローマ字［ヘボン式］の練習

なし

3月27日 （水）
・ローマ字［ヘボン式の練習］

・英語を書くときのルール

アルファベット

（大文字・小文字）

3月28日 （木）
・【教科書L1-1】文法解説

・I am～ / You are～

ローマ字

（単語を書く）

3月29日 （⾦）
・【教科書L1-2】文法解説

・教科書L1-2　教科書本文確認
be動詞を使った文

4月3日 （水）
・【教科書L2-1】文法解説

・He is～ / She is～
this / that の文

4月4日 （木）
・【教科書L2-2】文法解説

・教科書L2-2　教科書本文確認
he / she の文

男子 4月9日 （火）

女子 4月11日（木）
通常授業開始

2024春期講習 英語 予定表
《授業日》

● テキストは初回授業時のお渡しとなります。

● 前回の授業範囲から毎回確認テストを実施します。

● 講習に参加できない日がある場合、個別指導による振替を設定することが可能です。

詳しくはスタッフまでお問い合わせください。

南山中学新１年生

授業内容 《当日までの宿題》

3月26日 （火）  正負の数の意味　P4,5,6,7 なし

3月27日 （水）  正負の数の加減（1）　P10,11 P8,9

3月28日 （木）  正負の数の加減（1）　P12,13 P10,11の残り

3月29日 （⾦）  正負の数の加減（2）　P16,17 P14,15

4月3日 （水）  正負の数の乗除　P20,21 P18,19

4月4日 （木）  正負の数の乗除　P22,23 P24の1～3

男子 4月9日 （火）

女子 4月10日（水）

2024春期講習 数学 予定表

《授業日》

通常授業開始 P24,25

春期講習期間：３月 21 日～４月４日

講習期間中の開校時間：10：00～21：00

・３月１8 日（月）まで通常授業、３月１9（火）・20 日（水）は休校日となります。

・４月 6日（土）土曜講座より１学期の通常授業となります。

開講講座

講座 日数 講座内容 授業料（税込）

英語 6 日

不定詞、動名詞、分詞を勉強します。

また１年生の総復習もします。

過去分詞をしっかりと覚えましょう。

18,700 円

数学 6 日

数学α(代数 2)「展開・因数分解」の

予習授業をします。春期講習のうちに

公式に慣れておきましょう。

18,700 円

・各講座 100 分授業となります。

・講座内容は学校の授業進度により変更する場合があります。

・塾外生の受講料は、１教科につき 2,200 円(税込)の割増となります。

【時間割】

2024春

南男新中2 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 1 2 3 4 5 6 7 8

月 火 水 木 金 土 日 月 火 水 木 金 土 日 月 火 水 木 金 土 日 月

① 10:00～１0：50

② 11:00～１1：50

③ 13:00～１3：50

④ 14:00～１4：50

⑤ 15:00～１5：50

⑥ 16:00～１6：50

⑦ 17:00～１7：50

⑧ 18:00～１8：50

⑨ 19:00～１9：50

⑩ 20:00～20：50

4月３月

休
校

通
常
授
業
開
始

土
曜
講
座

休
校

通
常
授
業

休
校

修
了
式

休
校

英語

休
校

数学

英語英語

数学

数学

通
常
授
業

数学

英語

春
分
の
日

休
校

休
校

南山男子部新中３ 春期講習講座案内

春期講習期間：３月 21 日～４月４日

講習期間中の開校時間：10：00～21：00

・３月１8 日（月）まで通常授業、３月１9（火）・20 日（水）は休校日となります。

・４月 6日（土）土曜講座より１学期の通常授業となります。

開講講座

講座 日数 講座内容 授業料（税込）

英語 6 日

New Treasure3 L1, L2

【時制の復習・過去完了、助動詞】

これまでの２年間の内容の復習に加え「大過去」など

新しい概念を学習します。

19,800 円

数学 6 日
【予習】 円（幾何）

円に関わるいろいろな定理を学習します。
19,800 円

演習英語 6 日

昨年度(2 年生)の定期考査の過去問演習を中⼼に⾏い

ます。特に「文型」, 「受動態」, 「現在完了」,

「関係詞」など、つまずく生徒が多い分野に焦点を当

てていきます。

19,800 円

演習数学 6 日

【復習】三角比・解と係数の関係・因数定理

全て高校の学習範囲で、復習が必須です。

春休み間にもう一度学習しなおそう。

19,800 円

・各講座 100 分授業となります。

・講座内容は学校の授業進度により変更する場合があります。

・塾外生の受講料は、１教科につき 2,200 円(税込)の割増となります。

2024春

南男新中3 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 1 2 3 4 5 6 7 8

月 火 水 木 金 土 日 月 火 水 木 金 土 日 月 火 水 木 金 土 日 月

① 10:00～１0：50

② 11:00～１1：50

③ 13:00～１3：50

④ 14:00～１4：50

⑤ 15:00～１5：50

⑥ 16:00～１6：50

⑦ 17:00～１7：50

⑧ 18:00～１8：50

⑨ 19:00～１9：50

⑩ 20:00～20：50

英語

数学

英語

数学

数学演習
通
常
授
業

4月

英語

数学

英語

数学

休
校

通
常
授
業

通
常
授
業
開
始

土
曜
講
座

数学演習
休
校

休
校

休
校

修
了
式

休
校

３月

英語演習英語演習

春
分
の
日

休
校

休
校

南山男子部新高 1 春期講習講座案内

春期講習期間：３月 21 日～４月４日

講習期間中の開校時間：10：00～21：00

・３月１8 日（月）まで通常授業、３月１9（火）・20 日（水）は休校日となります。

・４月 6日（土）土曜講座より１学期の通常授業となります。

開講講座

講座 日数 講座内容 授業料（税込）

英語 6 日

高校教材【Breakthrough】

文型・基本時制・完了形

高校英語の基礎となる重要な内容です。

19,800 円

数学 6 日

軌跡と領域、条件付確率

３学期に学習した「図形と方程式」

「確率」の発展的内容を学習します。

19,800 円

理科 6 日

物理基礎｢⼒のつり合い｣「運動の法則」、

化学基礎｢物質の構成｣

物理・化学に絞り、高校の学習内容を予習

していきます。

19,800 円

ハイレベル

英語
6 日

初見の長文演習や難易度の高い文法演習を

⾏い, 大学受験を見据えた基礎⼒を

養っていきます。

19,800 円

・各講座 100 分授業となります。

・講座内容は学校の授業進度により変更する場合があります。

・塾外生の受講料は、１教科につき 2,200 円(税込)の割増となります。

【時間割】

2024春

南男新高1 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 1 2 3 4 5 6 7 8

月 火 水 木 金 土 日 月 火 水 木 金 土 日 月 火 水 木 金 土 日 月

① 10:00～１0：50

② 11:00～１1：50

③ 13:00～１3：50

④ 14:00～１4：50

⑤ 15:00～１5：50

⑥ 16:00～１6：50

⑦ 17:00～１7：50

⑧ 18:00～１8：50

⑨ 19:00～１9：50

⑩ 20:00～20：50

休
校

通
常
授
業
開
始

土
曜
講
座

休
校

通
常
授
業

休
校

4月３月

休
校

春
分
の
日

休
校

休
校

通
常
授
業

休
校

修
了
式

H英語英語

数学

数学

英語

数学

数学

英語

英語 H英語

理科 理科

南山男子部新高 2 春期講習講座案内

春期講習期間：３月 21 日～４月４日

講習期間中の開校時間：10：00～21：00

・３月１8 日（月）まで通常授業、３月１9（火）・20 日（水）は休校日となります。

・４月 6日（土）土曜講座より１学期の通常授業となります。

開講講座

講座 日数 講座内容 授業料（税込）

英語 6 日

共通テスト、大学２次試験長文、文法

の総復習をします。単語も覚えていき

ます。

19,800 円

数学 6 日

「微分・積分」の予習授業をします。

数学Ⅱの範囲です。公式をしっかり

⾝に付けましょう。

19,800 円

ハイレベル

英語
6 日

難易度の高めな長文、英文法、また、

新英検対応で英文の要約などを勉強し

ます。

19,800 円

理科 6 日

物理「水平投射・斜方投射」｢剛体には

たらく⼒｣、化学「個体の構造」

物理基礎・化学基礎領域の学習内容

が、より発展した内容です。

19,800 円

・各講座 100 分授業となります。

・講座内容は学校の授業進度により変更する場合があります。

・塾外生の受講料は、１教科につき 2,200 円(税込)の割増となります。

2024春

南男新高2 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 1 2 3 4 5 6 7 8

月 火 水 木 金 土 日 月 火 水 木 金 土 日 月 火 水 木 金 土 日 月

① 10:00～１0：50

② 11:00～１1：50

③ 13:00～１3：50

④ 14:00～１4：50

⑤ 15:00～１5：50

⑥ 16:00～１6：50

⑦ 17:00～１7：50

⑧ 18:00～１8：50

⑨ 19:00～１9：50

⑩ 20:00～20：50

H英語 休
校H英語

数学

数学

4月

英語理科

３月

春
分
の
日

休
校

休
校

理科

通
常
授
業

休
校

修
了
式

休
校

英語

数学

英語

数学

英語

休
校

休
校

通
常
授
業
開
始

土
曜
講
座

通
常
授
業

南山男子部新高 3 春期講習講座案内

春期講習期間：３月 21 日～４月４日

講習期間中の開校時間：10：00～21：00

・３月１8 日（月）まで通常授業、３月１9（火）・20 日（水）は休校日となります。

・４月 6日（土）土曜講座より１学期の通常授業となります。

講座 日数 講座内容 授業料（税込）

準拠英語

（レベル別）
6 日

【長文】 Cutting Edge Blue /

【文法】 Vintage イディオム

受験の基礎となるイディオムの暗記と

次回テスト範囲予想の長文の予習。

長文はかなり実践的で高度なレベルです。

頑張りましょう。

19,800 円

ハイレベル

英語
6 日

【英文解釈】 / 【長文】 / 【文法】

正確な構文把握を目的としてより高度な英

文解釈，長文に挑戦。また，「文法」「語

法」「イディオム」に分けたランダム演習。

※ 入試の基礎学習が終わり，発展内容に

挑戦する生徒対象のクラスです。

19,800 円

理系数学 6 日

不定積分・定積分（数学Ⅲ）

いろいろな関数の積分の計算問題を学習し

ます。今後面積・体積を求める際に必須の

スキルとなります。

19,800 円

文系数学 6 日 数学 2 復習(軌跡、微分、積分) 19,800 円

化学 6 日
有機化合物(炭化水素、アルコール)

芳香族化合物
19,800 円

物理 6 日

コンデンサ、電流

コンデンサに電気が蓄えられる仕組みや、

電流についてより深く学びます。

19,800 円

2024春

南男新高3 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 1 2 3 4 5 6 7 8

月 火 水 木 金 土 日 月 火 水 木 金 土 日 月 火 水 木 金 土 日 月

① 10:00～１0：50

② 11:00～１1：50

③ 13:00～１3：50

④ 14:00～１4：50

⑤ 15:00～１5：50

⑥ 16:00～１6：50

⑦ 17:00～１7：50

⑧ 18:00～１8：50

⑨ 19:00～１9：50

⑩ 20:00～20：50

化学

準拠英語

4月

H英語 休
校

春
分
の
日

休
校

休
校

化学

３月

通
常
授
業

休
校

修
了
式

物理H英語

理系数学

文系数学

物理

準拠英語

休
校

理系数学
文系数学

休
校

休
校

通
常
授
業
開
始

土
曜
講
座

通
常
授
業